26 Teresina - Quarta-feira, 16 de dezembro de 2009 • No 234

Diário Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do EMATER no uso das suas atribuições legais
conforme o previsto no artigo 11 do Regime Interno deste Instituto e,
considerando o resultado da análise de Curriculum Vitae realizada pela
Comissão de Seleção de candidatos para preenchimento de 27 vagas de
técnicos agrícola no quadro temporário desta Autarquia.

RESOLVE

HOMOLOGAR, para que produza todos os efeitos legais, o
resultado da seleção de técnicos agrícolas realizada de acordo com a
Portaria GAB/DIGER Nº190/2009 publicada no Diário Oficial do Estado
Nº185 de 1º de outubro de 2009, conforme relação dos selecionados
em anexo.

                              Teresina, 09 de dezembro de 2009.

                               Francisco Guedes Alcoforado Filho.
    Diretor Geral

TÉCNICOS AGRÍCOLAS  SELECIONADOS POR MUNICÍPIO
PARA CONTRATAÇÃO DO QUADRO TEMPORARIO

1. AGRICOLÂNDIA: RAIMUNDO DE SOUSA ASSIS FILHO
2. BETÂNIA DO PIAUÍ: ROBSON CASTRO COSTA
3. BOA HORA: ENOQUE EGNALDO M. DE OLIVEIRA
4. BARRAS; FRANCISCO DE PAULA  BORGES
5. BRASILEIRA:JOSÉ FRANCISCO FERREIRA VIANA
6. CARIDADE DO PIAUÍ: ERIDIAN XA VIER ALVES
7. CARACOL: VIT OR PAULO DE SOUSA FIGUEIREDO
8. CAXINGÓ: VALDEMI VIEIRA  SANTIAGO
9. COCAL DOS ALVES: SOLIMAR DE CAR VALHO N. NETA
10. CANTO DO BURITI: MICHEL  DOS SANTOS SILVA
11. CORONEL JOSÉ DIAS: DANIEL  LUIZ DE ARAÚJO
12. DIRCEU ARCOVERDE: SÉRGIO SOARES DA SILVA
13. ELISEU MARTINS:  RENAN LIMA  DE SOUSA
14. FLORESTA DO PIAUÍ: ISMAEL  JOAQUIM DA  SILVA
15. FRANCISCO MACEDO:FRANCIMILDO A. DE SANTANA
16. ILHA GRANDE DO PIAUÍ: DAVID SOUSA SANTOS
17. JOCA MARQUES:FRANCISCO DAS C. PEREIRA DA SILVA
18. JÚLIO BORGES: ILDEMAR EUFRAUSINO LUSTOSA
19. LAGOA DO BARRO: RODRIGO RIBEIRO CA VALCANTE
20. MONSENHOR HIPÓLITO: CARLOS DIEGO A. DE SOUSA
21. MIGUEL LEÃO:ANTÔNIO WILSON MENDES DE SOUSA
22. MURICI DOS PORTELAS: FRAN. DAS CHAGAS ARAÚJO
23. PAVUSSU : ADÃO VIEIRA  GOMES
24. RIACHO FRIO:  GIMONCELEY  SANTANA FELIPE
25. SÃO JOÃO DA SERRA : JOÃO DE DEUS MOURA FRAZÃO
26. SUSSUAPARA :   JOÃO BATISTA ANDRADE E SILVA
27. VERA MENDES :  FRANCÍLIO CUSTÓDIO

ADALBER TO DO NASCIMENTO FILHO
PRESIDENTE

ANTONIO LEONTINO TEIXEIRA
MEMBRO

 MARIA  ADILIA  A..CAVALCANTE
MEMBRO

OF. 862

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR

A Secretaria de Turismo do Estado do Piauí – SETUR,  torna público
que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, a Licença Prévia e de Instalação para a Urbanização da
Orla do Rio Parnaíba no município de Uruçuí-PI.

OF. 1538

Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público que
requereu junto a Secretária do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR pedido de, Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) de um poço tubular na localidade SÃO LOURENÇO município
de CAMPO MAIOR – PI, bem como o pedido de Outorga Preventiva
com vistas a reservar determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: bastecimento Humano e Animal. Denominação da
fonte: Poço Tubular. Localização Geográfica: Latitude  05º 08’15,8”
Longitude 42º 02’ 58,4” Localização hidrográfica: Bacia do
PARNAÍBA  Sub – Bacia: LONGÁ. Volume requerido (m³/ano) 5475.
Finalidade do uso da água: Consumo humano e dessedentação animal

P.P. 11030

O Sr. EDUARDO DALLMAGRO , brasileiro, CPF nº
426.384.290-15, torna público, que requereu junto à SEMAR-PI,
pedido de Licenciamento Ambiental e Outorga Preventiva d’Água
(LP, LI e LO), de um POÇO TUBULAR situado na sede do imóvel
rural Fazenda  Cosmos Agropecuária Ltda, localizado na zona rural
do município de Baixa Grande do Ribeiro-PI

O Sr. EDUARDO DALLMAGRO , brasileiro, CPF nº
426.384.290-15, torna público, que requereu junto à SEMAR-PI, pedido
de Licenciamento Ambiental   ( LO), de um POÇO TUBULAR situado
na sede do imóvel rural Fazenda  Cosmos Agropecuária Ltda, localizado
na zona rural do município de Baixa Grande do Ribeiro-PI

P.P. 11029

EDITAL

Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI,
C.P.N.J. 06.643.068/0001-75, torna público que requereu junto à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  –  SEMAR-PI ,  a
Licença  Prévia e a  Licença de Instalação,  bem  como  a Outorga
Preventiva para poço tubular com utilização d’água  no consumo
humano  na Localidade Vale do Amanhecer, bairro Todos os Santos,
em  Teresina – PI.:
Volume Outorgável: 5.256m³/ano.
Coord. Geográficas: Lat. 05º 06’14,3" S – Long. 042º 42’ 42,3"W
Bacia: Parnaíba          Sub-bacia: Poti

Teresina,  15 de dezembro de 2009

P.P. 11024

A Associação de Moradores e Pequenos Produtores Rurais da
Comunidade Riacho de Baixo, sediada na localidade Riacho de Baixo,
zona rural, Município de Colônia do Piauí, CNPJ: 10.878.340/0001-
73, torna público que está requerendo Licença Ambiental junto à
SEMAR, para desmatamento de uma área de 60 há em imóvel de sua
propriedade, registrado sob nº R-4-7.777, Livro 2/Z, Fls. 177, com
a finalidade de implantar a agrovila e ao cultivo de lavouras
permanentes e temporárias.
Colônia do Piauí (PI), 03 de dezembro de 2009
Pedro de Deus Lima – Presidente da Associação

OF. 11026

A  Associação  de  Moradores e  Pequenos Produtores Rurais  da
Comunidade  Buriti  do  Rei, sediada  na
localidade  Buriti do Rei, zona rural,  Município de Oeiras–PI, CNPJ:
10.338.328/0001-76, torna público  que
está requerendo Licença Ambiental junto à SEMAR, para
desmatamento de uma área de 172 há em imóvel de sua propriedade,
registrado sob nº R-4-3.259, Fls. 159, Livro 2/K, com a finalidade
de implantar a agrovila e ao cultivo de lavouras temporárias e
permanentes.
Oeiras (PI), 03 de dezembro de 2009
Elizabete de Holanda Rocha – Presidente da Associação

P.P. 11025